

Fortalmed Equipamentos Hospitalares Ltda.

Rua Bismark Sá ,265 - Precabura - Eusébio - Ceará Cep: 61.760-000
C.N.P.J.: 05.455.385/0001-03 C.G.F.: 06.674.546-2

E-mail: fortalmedeh@hotmail.com

RAZÃO SOCIAL : FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ n.º: 05.455.385/0001-03 CGF.: 06.674.546-2
ENDEREÇO: RUA BISMARCK SÁ,265 PRECABURA- 61.760-000-EUSEBIO -CEARÁ.
REPRESENTANTE LEGAL: ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR, CASADO, SOCIO DIRETOR, RG 10521-D CREA-CE, CPF 213.840.533-87
FONE (FAX) : (85) 3273-3786 E-MAIL: FORTALMEDEH@HOTMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AG:36471 C/C :20686-5

A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.05.02.02
ABERTURA: 19/05/2016 ÀS 11:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	V. UNIT	VALOR UNITARIO EXTENSO	V. TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO ÚRICO (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	18	LABTEST	112,00	cento e doze reais	2.016,00	dois mil e dezesseis reais
2	ADAPTADOR PARA TUBO DE COLETA DE SANGUE	UNID	5	LABOR	0,38	trinta e oito centavos de real	1,90	um real e noventa centavos
3	AGULHAS PARA COLETA A VÁCUO 25 X0,7mm C/100 UNID.	CX	135	BD	70,00	setenta reais	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	ALBUMINA (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	2	LABTEST	74,00	setenta e quatro reais	148,00	cento e quarenta e oito reais
5	ANTICOAGULANTE EDTA-LABTEST 20ML (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	FRS	27	LABTEST	23,00	vinte e três reais	621,00	seiscentos e vinte e um reais
6	ANTICOAGULANTE FLUORETO-LABTEST 20ML, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	FRS	27	LABTEST	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
7	ASO (BIOCLIN) COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	11	BIOCLIN	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	3.135,00	três mil e cento e trinta e cinco reais



1
2
3
4
5
6
7
M

Fortalmed Equipamentos Hospitalares Ltda.

Rua Bismark Sá ,265 - Precabura - Eusébio - Ceará Cep: 61.760-000
C.N.P.J.: 05.455.385/0001-03 C.G.F.: 06.674.546-2
E-mail: fortalmedeh@hotmail.com

8	BANDAGENS ADESIVA HIPO-ALERGICA PÓS COLETA C/500UNID.	CX	9	LABOR	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	199,80	cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
9	BETA-HCG C/50 (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	CX	36	LABTEST	169,00	cento e sessenta e nove reais	6.084,00	seis mil e oitenta e quatro reais
10	BILIRRUBINA (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	2	LABTEST	96,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos	193,00	cento e noventa e três reais
11	BILIRRUBINA CALIBRAÇÃO	KIT	1	LABTEST	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos
12	CÂMERA DE NEWBAUER ESPELHADA	UNID	5	PROLAB	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
13	CAPILAR P/ HEMATÓCRITO SEM HEPARINA C/500	TB	18	PERFECTA	34,00	trinta e quatro reais	612,00	seiscentos e doze reais
14	COLESTEROL (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	18	LABTEST	181,00	cento e oitenta e um reais	3.258,00	três mil, duzentos e cinquenta e oito reais
15	COLESTEROL HDL (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	5	LABTEST	56,00	cinquenta e seis reais	280,00	duzentos e oitenta reais
16	COLETOR UNIVERSAL P/TUBERCULOSE	UNID	360	NALGON	1,20	um real e vinte centavos	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
17	COLORAÇÃO DE ZIEHN-NEELEN	KIT	5	NEWPROV	125,00	cento e vinte e cinco	625,00	seiscentos e vinte e
18	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM C/ 500 UNIDADE	PCT	45	MDA	14,00	quatorze reais	630,00	seiscentos e trinta reais
19	CREATININA CINÉTICO (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	13	LABTEST	90,00	noventa reais	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
20	CRONÔMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO	UNID	2	LABOR	77,00	setenta e sete reais	154,00	cento e cinquenta e quatro reais

2



Foralmed Equipamentos Hospitalares Ltda.

Rua Bismark Sá ,265 - Precabura - Eusébio - Ceará Cep: 61.760-000

C.N.P.J.: 05.455.385/0001-03 C.G.F.: 06.674.546-2

E-mail: fortalmedeh@hotmail.com

21	ESCOVINHA P/ LIMPEZA DE VIDRARIA MEDIA	UNID	9	COSMO	4,00	quatro reais	36,00	trinta e seis reais
22	ESCOVINHA P/ LIMPEZA DE VIDRARIA PEQUENA	UNID	9	COSMO	4,00	quatro reais	36,00	trinta e seis reais
23	ESTANTE DE FERRO P/ TUBOS DE ENSAIO 12X75MM	UNID	5	CRALPALST	49,00	quarenta e nove reais	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
24	FITA P/ UROANÁLISES (LABTEST) C/150, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO	CX	18	LABTEST	289,00	duzentos e oitenta e nove reais	5.202,00	cinco mil, duzentos e dois reais
25	FOSFATASE ALCALINA (LABTEST), COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO	KIT	2	LABTEST	185,00	cento e oitenta e cinco reais	370,00	trezentos e setenta reais
26	GAMA-GT (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	2	LABTEST	147,00	cento e quarenta e sete reais	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
27	GLICOSE (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	18	LABTEST	122,00	cento e vinte e dois reais	2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
28	LÂMINA PONTA-FOSCA C/50	CX	27	LABOR	9,70	nove reais e setenta centavos	261,90	duzentos e sessenta e um reais e noventa centavos
29	LÂMINA PONTA-LISA C/50	CX	9	LABOR	7,80	sete reais e oitenta centavos	70,20	setenta reais e vinte centavos
30	LAMINULA 22X22 c/100	CX	18	EXACTA	6,70	seis reais e setenta	120,60	cento e vinte reais e
31	LAMÍNULA P/ CÂMARA DE NEWBAUER C/10	CX	18	PERFECTA	28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	507,60	quinhentos e sete reais e sessenta
32	LATEX-REUMALÁTEX (BIOCLIN, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	8	LABTEST	144,00	cento e quarenta e quatro reais	1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
33	LÍQUIDO DE TURCK C/ 500ML	LT	5	NEWPROV	35,00	trinta e cinco reais	175,00	cento e setenta e cinco reais
34	LUVAS DE PROCEDIMENTOS LÁTEX GRANDE CAIXA COM 100 UNID	CX	36	MEDIX	35,00	trinta e cinco reais	1.260,00	um mil, duzentos e
35	LUVAS DE PROCEDIMENTOS LÁTEX MÉDIA CAIXA COM 100 UNID	CX	36	MEDIX	35,00	trinta e cinco reais	1.260,00	um mil, duzentos e
36	LUVAS DE PROCEDIMENTOS LÁTEX PEQUENA CAIXA COM 100 UNID	CX	36	MEDIX	35,00	trinta e cinco reais	1.260,00	um mil, duzentos e
37	MASSA SELANTE CAIXA COM 18 GRAMAS	CX	5	INLAB	46,00	quarenta e seis reais	230,00	duzentos e trinta reais



3

Fortalmed Equipamentos Hospitalares Ltda.
 Rua Bismark Sá, 265 - Precabura - Eusébio - Ceará Cep: 61.760-000
 C.N.P.J.: 05.455.385/0001-03 C.G.F.: 06.674.546-2
 E-mail: fortalmedeh@hotmail.com

38	ÓLEO DE IMERÇÃO 100ML	FRS	4	NEWPROV	35,00	trinta e cinco reais	140,00	cento e quarenta reais
39	PANÓTICO RÁPIDO	KIT	8	LABORCLIN	100,00	cem reais	800,00	oitocentos reais
40	PAPEL DE FILTRO 12,5CM PCT C/ 100UNID	PCT	9	PROLAB	13,00	treze reais	117,00	cento e dezessete reais
41	PISSETA (FRASCO LAVADOR) 500ML	UNID	5	PROLAB	14,00	quatorze reais	70,00	setenta reais
42	PCR (BIOCLIN COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	11	BIOCLIN	188,00	cento e oitenta e oito reais	2.068,00	dois mil e sessenta e oito reais
43	PIPETA 10ML	UNID	5	RONI ALZI	6,30	seis reais e trinta centavos	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
44	PIPETA 5ML	UNID	5	RONI ALZI	6,30	seis reais e trinta centavos	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
45	PIPETA DE WESTERGREEN 200MM	UNID	5	RONI ALZI	4,80	quatro reais e oitenta centavos	24,00	vinte e quatro reais
46	PIPETADOR AUTOMÁTICO 1,0 ML	UNID	1	LABOR	210,00	duzentos e dez reais	210,00	duzentos e dez reais
47	PIPETADOR AUTOMÁTICO 10 MICROLITROS	UNID	1	KACIL	165,00	cento e sessenta e cinco reais	165,00	cento e sessenta e cinco reais
48	PIPETADOR AUTOMÁTICO 500 MICROLITROS	UNID	1	LABOR	210,00	duzentos e dez reais	210,00	duzentos e dez reais
49	PIPETADOR AUTOMÁTICO 100 MICROLITROS	UNID	1	KACIL	165,00	cento e sessenta e cinco reais	165,00	cento e sessenta e cinco reais
50	PLACA PARA VDRL	UNID	5	PERFECTA	121,00	cento e vinte e um reais	605,00	seiscentos e cinco reais
51	PONTEIRA AMARELA C/1000	PCT	5	KASVI-OLEN	16,00	dezesesseis reais	80,00	oitenta reais



4

Fortalmed Equipamentos Hospitalares Ltda.
 Rua Bismark Sá ,265 - Precabura - Eusébio - Ceará Cep: 61.760-000
 C.N.P.J.: 05.455.385/0001-03 C.G.F.: 06.674.546-2
 E-mail: fortalmedeh@hotmail.com

52	PONTEIRA AZUL C/1000	PCT	2	KASVI-OLEN	19,00	dezenove reais	38,00	trinta e oito reais
53	PROTEÍNAS TOTAIS (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	2	LABTEST	54,00	cinquenta e quatro reais	108,00	cento e oito reais
54	RELÓGIO MINUTEIRO	UNID	4	HERWEG	16,00	dezesesseis reais	64,00	sessenta e quatro reais
55	SORO ANTI-A 10ML	UNID	9	FRESENIUS	55,00	cinquenta e cinco reais	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
56	SORO ANTI-B 10ML	UNID	9	FRESENIUS	58,00	cinquenta e oito reais	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
57	SORO ANTI-D 10ML	UNID	9	FRESENIUS	103,00	cento e três reais	927,00	novecentos e vinte e sete reais
58	SORO DE COOMB'S 10ML	UNID	2	FRESENIUS	66,00	sessenta e seis reais	132,00	cento e trinta e dois reais
59	TERMÔMETRO PARA BANHO - MARIA	UNID	3	INCOTERM	98,00	noventa e oito reais	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
60	TGO CINÉTICO (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	13	LABTEST	202,00	duzentos e dois reais	2.626,00	dois mil, seiscentos e vinte e seis reais
61	TGP CINÉTICO (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	13	LABTEST	202,00	duzentos e dois reais	2.626,00	dois mil, seiscentos e vinte e seis reais
62	TRIGLICÉRIDES (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	18	LABTEST	429,00	quatrocentos e vinte e nove reais	7.722,00	sete mil, setecentos e vinte e dois reais
63	TUBO DE CENTRIFUGAR URINA, GRADUADO, 10ML	UNID	180	RONI ALZI	7,70	sete reais e setenta centavos	1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
64	TUBO DE ENSAIO 10CMX75MM	UNID	1800	LABOR	0,90	noventa centavos de real	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
65	TUBO DE ENSAIO 12CMX75MM	UNID	2700	LABOR	0,48	quarenta e oito centavos de real	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
66	TUBO P/ COLETA DE SANGUE Á VÁCUO COM EDTA C/ 100UNID	CX	108	LABOR	145,00	cento e quarenta e cinco reais	15.660,00	quinze mil, seiscentos e sessenta reais




Handwritten marks and signatures, including a large 'X' and the number '9'.

Fortalmed Equipamentos Hospitalares Ltda.
 Rua Bismark Sá ,265 - Precabura - Eusébio - Ceará Cep: 61.760-000
 C.N.P.J.: 05.455.385/0001-03 C.G.F.: 06.674.546-2
 E-mail: fortalmedeh@hotmail.com

67	TUBO P/ COLETA DE SANGUE Á VÁCUO COM PRÓ-COAGULANTE E/ OU GEL SEPARADOR C/ 100UNID	CX	108	LABOR	164,00	cento e sessenta e quatro reais	17.712,00	dezesete mil, setecentos e doze reais	
68	TUBO P/ COLETA DE SANGUE Á VÁCUO SEM ADITIVO C/ 100UNID	CX	45	LABOR	144,00	cento e quarenta e quatro reais	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais	
69	UREIA (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	5	LABTEST	223,00	duzentos e vinte e três reais	1.115,00	um mil, cento e quinze reais	
70	VDRL PRONTO P/ USO 6ML	FRS	13	LABORCLIN	75,00	setenta e cinco reais	975,00	novecentos e setenta e cinco reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							cento e treze mil e trinta e um reais		113.031,00

1. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
2. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL EUSEBIO , 19 DE MAIO DE 2016.


FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
 ARMANDO BARBOSA DO CARMO JÚNIOR
 RG 10521-D CREA-CE CPF 213.840.533-87

